CÔNG BÁO/Số 657 + 658/Ngày 30-12-2011 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT
BỘ CÔNG AN

BỘ CÔNG AN

Số: 75/2011/TT-BCA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2011

THÔNG TƯ
Sửa đổi, bổ sung Điểm 3.1.7 khoản 3 Điều 7 Thông tư số 36/2010/TT-BCA

ngày 12/10/2010 quy định về đăng ký xe

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 77/2009/NĐ-CP ngày 15/9/2009 quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công an;
Bộ Công an sửa đổi, bổ sung Điểm 3.1.7 Khoản 3 Điều 7 Thông tư số

36/2010/TT-BCA ngày 12/10/2010 quy định về đăng ký xe như sau:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điểm 3.1.7 Khoản 3 Điều 7 Thông tư số 36/2010/

TT-BCA ngày 12/10/2010 quy định về đăng ký xe như sau:
“3.1.7. Giấy bán, cho, tặng xe của cá nhân phải có chứng thực hoặc công

chứng theo quy định của pháp luật.”
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 01 năm 2012 và thay

thế Điểm 3.1.7 Khoản 3 Điều 7 Thông tư số 36/2010/TT-BCA ngày 12/10/2010
quy định về đăng ký xe.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành
1. Tổng cục trưởng Tổng cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự, an toàn xã

hội chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện và chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc thực
hiện Thông tư này.

2. Các Tổng cục trưởng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ, giám đốc Công
an các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Giám đốc các Sở Cảnh sát phòng
cháy và chữa cháy chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc nảy sinh, Công an các đơn vị,
địa phương báo cáo về Bộ Công an (qua Tổng cục Cảnh sát quản lý hành chính về
trật tự, an toàn xã hội) để có hướng dẫn kịp thời./.

BỘ TRƯỞNG

Trung tướng Trần Đại Quang